

ACUERDO Nº 004 ADOPTADO POR APRUEBA EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE ALGARROBO EN SESION ORDINARIA Nº 02 DE FECHA 11/01/2023 .-

ALGARROBO

1 1 ENE 2023

DECRETO N° 0 0 8 5

ILUSTRE MUNICIPALIDAD **DE ALGARROBO** ORIGINAL

SECRETARÍA MUNICIPAL

VISTOS:

- 1. Ley Nº 18.695, del 31.03.88. Orgánica Constitucional de Municipalidades, y sus modificaciones.
- 2. Decreto Alcaldicio Nº 1277 de fecha 03.07.2021; que Asume Alcaldía
- 3. Sesión Ordinaria Nº 02 de fecha 11/01/2023 del H. Concejo Municipal.
- 4. Acuerdo N.º 004 del H. Concejo Municipal, Sesión Ordinaria Nº 02 de fecha 11/01/2023.-

CONSIDERANDO:

ACUERDO Nº 004 / 2023.-/ El H. Concejo Municipal, por unanimidad de los Sres. Concejales presentes, acuerdan aprobar la contratación de profesionales a HONORARIOS SUMA ALZADA PERSONAS NATURALES, para: Δ Capacitar de acuerdo a Decreto Nº 192, de 2004, del Ministerio de Educación, reglamento que establece que los profesionales de la educación que resulten evaluados con nivel de desempeño básico o insatisfactorio de los cuatro últimos años, deberán someterse a Planes de Superación Profesional (PSP) gratuitos, diseñados por cada Municipio en base a las necesidades de su cuerpo docente local y financiados por el CPEIP. Contratación a Honorarios de profesionales de la educación como Evaluadores PARES entrevista a Docentes en proceso de evaluación docente 2022. Solicitud realizada por el Director Administrativo de Educación municipal (DAEM) don Emilio Aguilera García, a través del Ord. Nº 005 de fecha 05/01/2023

DECRETO:

I.- Apruébese el Acuerdo Nº 004 adoptado por el Honorable Concejo Municipal de Algarrobo, en Sesión Ordinaria Nº 02 de fecha 11/01/2023, ello, en virtud de la materia tratada en el CONSIDERANDO, del presente Decreto Alcaldicio.

II.- ANÓTESE, COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE, DISTRIBÚYASE, PUBLIQUESE, Y ARCHÍVESE.

ETARIA MUNI PAULINA FATIMA MOYANO MEJIAS SECRETARIA MUNICIPAL

MINISTRO DE PE

JLYM/PFMM/ U.C /pfmm

DISTRIBUCION: Educación Archivo Secmu

(2)

I. MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO UNIDAD OF CONTRA

FECHA 12 ENE 2023 RECEPCIÓN-

JOSE LUIS YAÑEZ MALDONADO

ALCALDE

FECHA SALIDA: 1.3 ENE 202 OBSERVACIÓN Nº